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Sidste efterår kunne vi fejre, at WWF Verdensnaturfonden i  
50 år har kæmpet for natur og dyr i Danmark og i hele verden. 
Men det var ikke det eneste, vi kunne fejre. I december var 
WWF nemlig med ved forhandlingsbordet, da alle verdens lan-
de vedtog Kunming-Montreal-aftalen (en slags Paris-aftale for 
naturen), og blev enige om at vende naturtabet inden 2030. Og i 
juni kæmpede WWF for det historiske ja til EU’s naturgenopret-
ningslov, der skal sikre, at 20 procent af Europas natur på land 
og i havet er genoprettet i år 2030.

Så selvom naturen fortsat går tilbage med rekordfart i både 
Danmark og resten af verden, synes jeg alligevel, der er grund 
til optimisme på naturens vegne. De seneste 50 år har vi i den 
grad vist, at tilbagegang kan ændres til fremgang for naturen 
og en lang række vilde dyr, og at det nytter at beskytte og 
genoprette natur. Og nu har vi ikke blot de politiske rammer på 
plads til at løse naturkrisen. Også virksomhederne har endelig 
fået en række værktøjer, bl.a. nye videnskabelige naturmål og 
et risikofilter udviklet af WWF, der kan hjælpe dem til at få sat 
gang i arbejdet med biodiversitet og dermed fremtidssikre 
deres forretning. 

I det kommende år vil vi sammen med gode samarbejdspart-
nere sætte endnu mere fokus på, hvordan virksomhederne kan 
inspirere og dele erfaringer på tværs af brancher. 

Det seneste år har vi sammen med vores samarbejdspartnere 
gjort en indsats for at fremtidssikre vores natur. Vi har sat fokus 
på havvind og biodiversitet, plantet mere end 180.000 træer i 
Uganda og restaureret og beskyttet naturområder på tre konti-
nenter. Og med støtte fra Udenrigsministeriet søsatte vi et nyt 
innovativt partnerskab for at fremme ansvarlig sojaproduktion i 
Brasilien. I Danmark har vi sammen med en række danske fonde 
sat sjældne sommerfugle ud i den sydsjællandske natur, og i den 
århusianske mose kvækker løvfrøen nu på ny. Blot for at nævne 
et par stykker.

Vi kan kun komme i mål med vores naturmål – og dermed  
løse både natur- og klimakrisen – hvis vi løfter i flok. Vi ser 
derfor frem til endnu flere projekter, hvor WWF – ofte sammen 
med andre – genopretter natur og sikrer vores dyr og fugles 
levesteder. 

Tusind tak til alle jer trofaste støtter – private som virksom- 
heder, fonde og Danida. Uden jeres støtte og hjælp ville vores 
arbejde ikke være muligt.

Mange hilsner

Bo Øksnebjerg
Generalsekretær, WWF Verdensnaturfonden
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ET HISTORISK ÅR  
FOR NATUREN
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

TRUEDE DYREARTER

Tigeren i fremgang i flere lande 
For 100 år siden var der ca. 100.000 vilde tigere i naturen.  
Et antal, som siden hen er styrtdykket blandt andet på grund 
af krybskytteri og tab af levesteder. WWF har sammen med 
andre organisationer og de såkaldte tigerlande siden 2010 
arbejdet målrettet på at øge antallet af tigere i naturen. Et 
arbejde, som begynder at bære frugt. Fx annoncerede Nepals 
regering på den internationale tigerdag i juli 2022, at de har 
mere end fordoblet landets vilde tigerbestande. I september 
2023 vurderer Global Tiger Forum, at der er ca. 5.574 vilde 
tigere i verden.

600 sjældne sommerfugle på vingerne 
Den danske natur har akut brug for hjælp. Én af de arter, 
der er i kraftig tilbagegang, er okkergul pletvinge. Den 
smukke sommerfugl var tidligere udbredt over store dele 
af landet, men er i dag næsten helt forsvundet på Sjælland. 
Derfor var det et smukt syn, da WWF i samarbejde med 
Ravn-Nature og med støtte fra A.P. Møller og Hustru  
Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal  
i juni kunne udsætte 600 smukke okkergul pletvinge på 
Knudshoved Odde, efter at have udsået værtsplanter og 
forbedret og restaureret sommerfuglenes levesteder.

Truede dyrearter i Madagaskar  
får bedre vilkår 
Omkring 20 procent af Afrikas samlede mangrove ligger i 
Madagaskar og er hjemsted for en række truede dyrearter 
som Madagaskar ibis og Madagaskar fiskeørn. Derfor er det 
blandt andet her, at WWF sammen med VELUX Gruppen 
arbejder for at beskytte og genoprette mangrovens økosy-
stem. Via et Danidastøttet projekt hjælper WWF også lokal-
samfund i andre egne af Madagaskar med at forvalte deres 
torneskove, som er afgørende for deres levebrød. Projektet 
hjælper dem med bedre vandforsyning, bæredygtig fødeva-
reproduktion og forbedrer deres modstandsdygtighed over 
for klimaforandringer. Dette er direkte til gavn for lemurer 
og stråleskildpadder i området.
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

Flere fisk i Københavns Havn
WWF og By & Havn har tidligere etableret 80 fiske-
børnehaver forskellige steder i Københavns Havn 
for at styrke biodiversiteten og havnens fisk. Det har 
inspireret andre aktører til at etablere yderligere 120 
fiskebørnehaver, hvilket – i skrivende stund – gør 
København til verdensrekordholder. Projekterne har 
fokus på at informere og inddrage københavnere 
i arbejdet via publikationen Naturbeskrivelsen om 
havnens mange dyre- og plantearter, en malebog til 
børn samt en plakatkonkurrence og udstilling om 
livet under overfladen.

TRUEDE DYREARTER

1.000 
                  frøer i 2025

Løvfrøen kvækker igen i mosen 
Med støtte fra Holch Povlsen Foundation har 
WWF i Geding-Kasted Mose etableret et nyt hjem 
til Danmarks mindste frø, løvfrøen, som mangler 
naturområder at leve og yngle i. I 2022 blev der 
sat 300 små løvfrøer og 2.700 store løvfrøha-
letudser ud i det nye naturområde, og nu kvækker 
omkring 200 nye løvfrøer igen i mosen. WWF 
håber, at bestanden vil vokse til hele 1.000 frøer 
i 2025. I maj fik de unge løvfrøer besøg af H.K.H. 
Kronprinsesse Mary, der er præsident for WWF 
Verdensnaturfonden.
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

NATURPROJEKTER I HELE VERDEN

WWF og Hempel Fonden bevarer  
unik natur i Uganda og Ecuador 
Store naturområder i Uganda og Ecuador er vigtige epicentre 
for biodiversitet med et unikt dyreliv. Desværre trues området 
af klimaændringer, ikkebæredygtigt landbrug og krybskytteri, 
der påvirker både dyre- og planteliv samt lokalsamfundenes 
levebrød og velvære. WWF og Hempel Fonden bygger sammen 
med lokale aktører bæredygtige løsninger for at sikre ansvar-
ligt bevarede og forvaltede økosystemer, der både understøt-
ter naturen og forbedrer levevilkårene for lokalsamfundene. 

‘Danmark planter træer’ i Uganda
I forbindelse med klimaindsamlingen ‘Danmark  
planter træer’ modtog WWF 2.079.928 kroner til at 
bevare tropisk regnskov i Uganda, der kan opsuge  
og tilbageholde CO2 fra atmosfæren. Donationen,  
som er fra både virksomheder og private, er blandt 
andet brugt til at plante skov i bufferzonen omkring 
nationalparken Rwenzori Mountains i Uganda.  
Her er der udover plantning af træer fokus på, at  
de lokale bønder modtager undervisning i træplant-
ning og forvaltning. På den måde fremtidssikres  
en bæredygtig træproduktion.

Redningsplan for Columbias natur 
Et nyt WWF-støttet initiativ skal beskytte enorme områder af den 
colombianske vildmark, som både mennesker og dyreliv er afhængige 
af. Initiativet har modtaget den nette sum af 245 millioner amerikanske 
dollars, der skal hjælpe med at beskytte 32 millioner hektar land- og hav-
områder over de næste 10 år. Colombia er med sin unikke natur et af de 
lande i verden med den højeste biodiversitet og hjemsted for de ikoniske 
og truede jaguarer, harpyørne og lyserøde floddelfiner. 
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180.000  
træer plantet
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

WWF og VELUX lancerer  
nye skovprojekter 
I juni 2023 kunne WWF og VELUX Gruppen føje to 
nye skovprojekter i henholdsvis Vietnam og Mada-
gaskar til det eksisterende skovprojekt i Uganda. 
I Uganda er der nu plantet over 180.000 træer og 
igangsat flere aktiviteter, herunder biavl, der skal 
understøtte og forbedre lokalbefolkningens leve- 
vilkår. I Vietnam vil partnerskabet genoprette skov-
områder og samtidigt reducere krybskytteri og  
brug af snarer, mens man i Madagaskar vil genop-
rette og beskytte mangroveskove, der er hjemsted 
for mindst 18 truede dyrearter.

NATURPROJEKTER I HELE VERDEN

Plastikindsamling i Grønland 
WWF har via flere initiativer sat fokus på 
udfordringerne med plastikaffald i Grønland. 
Der er blandt andet iværksat en større under-
søgelse af affald indsamlet langs den grønland-
ske kyst, som viste, at meget af plastikaffaldet 
har lokal oprindelse. For at sætte fokus på, at 
man som borger kan gøre en forskel, deltog 
H.K.H. Kronprinsesse Mary i et WWF-event 
i Nuuk i august 2022, hvor hun sammen med 
et lokalt fritidshjem indsamlede og sorterede 
plastik ved stranden i Nuuk.
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Naturbaserede løsninger gavner  
både mennesker og natur 
Via WWF’s Strategiske Partnerskabsaftale med Uden-
rigsministeriet implementerer WWF naturbaserede 
løsninger i udviklingslande for at løse vigtige sam-
fundsudfordringer som naturkriser, klimaforandringer, 
fødevaresikkerhed og fattigdom. Bevillingen på 72 
millioner kroner i et 4-årigt partnerskab gør en kæmpe 
forskel for natur, biodiversitet og mennesker i Mada-
gaskar, Kenya, Uganda, Myanmar og Nepal, hvor der er 
sikret bæredygtig forvaltning og naturgenopretnings-
indsatser i vigtige skov- og ferskvandsøkosystemer 
på et samlet areal på 138.000 hektar. Det svarer til et 
område lidt større end Lolland. 

Udenrigsministeriet støtter via Danida WWF-projekter 
på tværs af syv lande med samlet 130 millioner kroner, 
hvilket gør en direkte forskel for mere end 30.000 
mennesker. Projekterne løber over 3-5 år.

NATURPROJEKTER I HELE VERDEN
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POLITISKE MILEPÆLE

Verdens natur har  
fået sit eget Parismål
WWF forhandlede på vegne af en samlet gruppe af NGO’er, 
da verdens lande ved FN’s biodiversitetskonference i Mon-
treal blev enige om et overordnet globalt mål om at standse 
og vende tabet af biodiversitet inden 2030 samt at beskytte 
30 procent af verdens natur i 2030. Kunming-Montrealafta-
len repræsenterer en vigtig milepæl i arbejdet for at bevare 
verdens natur, men der er en risiko for, at aftalens mål 
undermineres af langsom implementering og manglende 
mobilisering af de lovede ressourcer. Derfor arbejder WWF 
for, at der nu sættes handling bag ordene i aftalen.

Ja til historisk aftale om 
naturgenopretning i EU 
Det var usikkert til det sidste, men det endte med et ja, da 
Europa-Parlamentet den 12. juli 2023 vedtog en ny aftale om 
bindende mål for naturgenopretning. WWF havde længe 
presset massivt på for et ja. Både i Danmark og resten af EU. 
Formålet med aftalen er at sikre, at 20 procent af Europas 
natur på land og i havet er genoprettet i 2030. Diskussionen 
om den nye EU-lov har blandt andet handlet om, hvorvidt 
naturgenopretning kan gå hånd i hånd med den grønne om-
stilling. WWF mener dog ikke, vi kan løse klimakrisen uden 
også at løse naturkrisen.

FN-aftale om det  
åbne hav faldt på plads 
Den første internationale traktat om beskyttelse af  
det åbne hav blev en realitet i 2023, og WWF var med 
til forhandlingerne i New York, da aftalen faldt på 
plads. Med FN-aftalen, der har været 18 år undervejs, 
kan vi beskytte vigtige levesteder og fødegrundlag 
for hajer, hvaler, skildpadder, rokker og andre dyr og 
dermed i højere grad forvalte havnaturen bæredygtigt. 
Og det er nødvendigt. Selvom internationalt farvand 
dækker knap halvdelen af jordens overflade, er kun 
omkring en procent af det åbne hav beskyttet.  

… FLERE END 11.000 DANSKERE SKREV PÅ 
FÅ UGER UNDER PÅ, AT DE STØTTER ET 
JA TIL EU’S NATURGENOPRETNINGSLOV.
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

POLITISKE MILEPÆLE

Nyt biodiversitetspartnerskab  
så dagens lys
Sammen med Dansk Industri og Bain & Company foreslog 
WWF i januar 2023 regeringen at nedsætte et partnerskab 
for biodiversitet, hvor man på tværs af sektorer kan finde 
løsninger på de presserende udfordringer, der truer vores 
natur, klima og økonomi. I maj lancerede miljøminister Mag-
nus Heunicke med inspiration herfra et nyt biodiversitets-
partnerskab, der skal styrke virksomheders frivillige indsats 
for at beskytte naturen. Partnerskaber skal være med til at 
skabe en fælles ramme for at løse naturkrisen. WWF er en 
aktiv del af partnerskabet.

WWF & Ørsted:  
Havvindudbud skal fremme biodiversitet 
I oktober 2022 lancerede Ørsted og WWF et nyt internationalt 
partnerskab, hvor man sammen vil understøtte en hurtig omstil-
ling til vedvarende energi og samtidig håndtere den globale bio-
diversitetskrise. Ved at forene Ørsted og WWF’s ekspertise inden 
for havvind og naturbeskyttelse vil man i fællesskab arbejde på 
at finde konkrete løsninger på begge udfordringer. Et af partner-
skabets mål er at samarbejde med regeringer om, hvordan vi kan 
finde plads til både udbygning af havvind og naturbeskyttelse,  
for eksempel gennem udbudskrav, der fremmer en positiv indvirk-
ning på biodiversiteten.

Godt nyt for verdens skove 
I fremtiden skal palmeolie, oksekød, soja, kaffe, kakao, tømmer 
og gummi købt i EU være dokumenteret fri for afskovning.  
Det skyldes en ny lov, som EU vedtog i april 2023, og som stiller 
strenge krav til, at varer, der sælges i eller eksporteres fra EU 
efter sommeren 2025, ikke bidrager til at rydde skov noget sted 
i verden. EU er i dag en af de helt store globale syndere, når det 
kommer til afskovning. WWF har kæmpet for at få loven igen-
nem, og det er første gang nogensinde, at en lov stiller globale 
krav til produkters skovrydningsaftryk.
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

WILDLIFE CRIME

Onlinesalg af vilde dyr 
eksploderer 
I Myanmar i Sydøstasien steg den ulovlige 
onlinehandel med levende og døde dyr med 
74 procent fra 2020 til 2021. Over 11.000 
dyr og produkter fra dyr – levende aber, 
eksotiske fugle og elefanthud – blev solgt i 
en åben Facebookgruppe. WWF Verdens-
naturfonden kæmper for at skærpe lov-
givningen og myndighedskontrollen i flere 
asiatiske lande. Siden 2018 har WWF også 
arbejdet i en koalition, der bekæmper onli-
nehandel med vilde dyr, hvor vi bidrager 
med data og spotter ulovlige produkter. 

Europæiske arter truet  
af kriminalitet  
Wildlife crime er et stigende problem lige her i 
Europa, og det bliver sjældent opdaget eller straf-
fet. Det viser ny rapport fra SWiPE. En af de arter, 
der er hårdest ramt af kriminalitet, er fuglen stillits. 
Den indfanges i naturen og risikerer at ende på en 
tallerken i Italien eller i et bur i Spanien. EU-rådet 
har anerkendt miljøkriminalitet som et fokusom-
råde, og nu opfordrer WWF EU til at kommunikere 
klart, at disse forbrydelser ikke tolereres i Europa, 
og sikre, at det reviderede miljøkriminalitetsdirek-
tiv er ambitiøst nok. WWF hjælper med at omsætte 
SWiPEs arbejde til handling i 11 europæiske lande,  
så vi kan få rejst flere sager.  

På trods af indberetninger 
bliver mange sager om wildlife 

crime ikke retsforfulgt i EU. 
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WILDLIFE CRIME

Næsehorn trives igen  
i Indien og Kenya  
For første gang siden 1977 blev der i 2022 ikke 
dræbt et eneste næsehorn af krybskytter i verdens 
største reservat for indiske næsehorn i staten 
Assam i Indien. Til gengæld blev 58 krybskyt-
ter anholdt året igennem. Takket være intensiv 
patruljering og højteknologisk overvågning har 
WWF Verdensnaturfonden hjulpet med at opspore 
og pågribe de krybskytter, som i årevis har plaget 
området for at få fingre i det store dyr. Også i 
Kenya, hvor WWF i mere end 35 år har været 
involveret i arbejdet for at beskytte Kenyas næse-
horn, er det godt nyt. I 2022 er der ikke registreret 
ét eneste angreb mod næsehorn i hele Kenya.  

Til kamp mod de mange fælder 
Hele 12,3 millioner snarer ligger skjult i naturen i 
Sydøstasien, vurderer WWF. Snarer er primitive 
fælder, der dækker skovbunden mange steder i de 
sydøstasiatiske skove og efterlader tigere og andre  
af skovens dyr til en smertefuld død. Snarefælder 
truer op mod 700 forskellige arter af pattedyr.  
Derfor fjerner WWF aktivt snarefælder overalt i 
verden. Samtidig presser WWF de lokale regeringer 
i området til at beskytte arternes levesteder. Fra 
2011 til 2019 fjernede WWF over 120.000 snarefæl-
der sammen med lokale partnere, men arbejdet er 
langt fra slut endnu. Netop nu har WWF fokus på 
at beskytte 25 sjældne arter, som kun lever langs 
grænsen mellem Laos og Vietnam. Indsatsen er et 
led i WWF’s store internationale fokus på at stoppe 
snarekrisen, herunder at fjerne så mange snarefæl-
der som muligt og stille krybskytterne til ansvar.

Over 

120.000  
snarefælder fjernet
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PROJEKTER TIL FREMTIDEN

Dansk partnerskab skal sikre  
ansvarlig sojaproduktion 
WWF, Etisk Handel Danmark og Udenrigsmini-
steriet søsatte i september 2022 et nyt innovativt 
partnerskab for at fremme ansvarlig sojaproduk-
tion i Brasilien. Ambitionen er at bidrage til en 
bæredygtig transformation af hele sojamarkedet 
i samarbejde med danske virksomheder samlet i 
Dansk Alliance for Ansvarlig Soja mod en sojapro-
duktion, der sker uden skovrydning og øde-
læggelse af anden natur. Og det er der brug for. 
Danmark ligger på en trist top-3 over lande i EU, 
der – målt per indbygger – sætter det største  
aftryk, når det kommer til afskovning. Det skyldes 
primært vores årlige import af ca. 1,7 millioner ton 
soja til dyrefoder.

WWF & Ørsted genopretter  
hestemuslingerev i Nordsøen 
Som en del af deres globale partnerskab samarbejder 
WWF og Ørsted med DTU Aqua om at bruge euro-
pæiske østers og hestemuslinger til at genoprette 
biogene rev i Nordsøen. Biogene rev er rev dannet 
af levende organismer. Projektet skal bidrage til at 
skabe nye levesteder, øge biodiversiteten og forbedre 
vandkvaliteten. Ved at genoprette rev af europæiske 
østers og hestemuslinger – to arter, der skaber vigtige 
levesteder – håber vi, at biogene rev kan bidrage til at 
forbedre tilstanden af det hårdt pressede økosystem. 
De metoder, vi udvikler, vil kunne anvendes til genop-
rettelse af biogene rev rundt omkring i verden.

BIOREEF-PROJEKTET ER EN DEL AF ET GLOBALT 
PARTNERSKAB MELLEM ØRSTED OG WWF 
VERDENSNATURFONDEN, SOM VIL ARBEJDE FOR, 
AT UDBYGNINGEN AF HAVVIND FÅR EN POSITIV 
INDVIRKNING PÅ BIODIVERSITETEN I HAVENE.
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WWF VERDENSNATURFONDEN 

PROJEKTER TIL FREMTIDEN

Ny metode afdækker risici  
ved havrelaterede investeringer
Vores økonomi er afhængig af naturen, og det giver  
derfor mening at genoprette natur – både til lands og til 
havs – ud fra et økonomisk og finansielt synspunkt. Alt for 
ofte er vores have dog blevet behandlet som ‘ude af syne, 
ude af sind’. Støttet af Velux Fonden har WWF sammen 
med Copenhagen Business School, Green Digital Finance 
Alliance og seks danske pensionsselskaber derfor gennem 
to år arbejdet på initiativet ‘Making Oceans Count’, der 
viser, hvordan man afdækker risici og muligheder,  
når finansielle institutioner investerer i selskaber, der  
er afhængige af havet.

Målet har været at gøre havet til en integreret del af den 
økonomiske beslutningstagning i nordiske finansielle 
serviceinstitutioner. Derfor er der blandt andet arbejdet 
på at etablere en direkte forbindelse mellem havsundhed 
og porteføljerne i institutionerne, kvantificere finansie-
ringsrelevante havmålinger for havets sundhed, undervise 
i metoder til at bringe havsundhed ind i finansielle service- 
institutioner på uddannelsesinstitutioner som CBS samt 
ændre investeringspraksis for at få havenes sundhed til at 
indgå i finansielle risikoanalyser.

Unlocking the potential of 
ocean-related data to develop 
insightful blue metrics for 
financial institutions 
KEY HIGHLIGHTS FROM THE  
MAKING OCEANS COUNT INITIATIVE

Dansk drone redder  
mennesker og elefanter 
I Thailand opstår der ofte konflikter, når vilde elefan-
ter bevæger sig ind på lokale landmænds marker for 
at finde føde. Derfor har Robotto og WWF udviklet en 
intelligent drone, som skal reducere antallet af sam-
menstød mellem mennesker og elefanter. Det er dyrt 
og vanskeligt at overvåge store dyrebestande manuelt, 
og derfor bruger WWF allerede droner til at overvåge 
dyrebestande rundt om i verden. Med den nye tekno-
logi kan man bruge kunstig intelligens til at få endnu 
mere præcise data om dyrene, ligesom der kan over- 
våges endnu større områder.
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PROJEKTER TIL FREMTIDEN

Grøn omstilling af  
Danmarks blå økonomi
Der er en enorm interesse for at udnytte havet 
kommercielt. Vi vil gerne have nye vindmøllepar-
ker, hive nogle af ressourcerne på havbunden op 
og styrke vores fiskeri. Samtidig er der interesse 
for, at væksten og udviklingen foregår bæredyg-
tigt. Sammen med VELUX Fonden har WWF ind-
draget erhverv, finansinstitutioner, myndigheder, 
eksperter, interesseorganisationer og politikere i 
projektet ‘Grøn Omstilling af Danmarks Blå Øko-
nomi’, der skal vise vejen, for hvordan vi forvalter 
vores hav både miljømæssigt og økonomisk for-
svarligt. Projektets konklusioner er dermed også 
et vigtigt input til regeringens kommende havplan. 

Risikofilter skal hjælpe  
danske virksomheder 
I januar lancerede WWF et nyt onlineværktøj, 
der kan hjælpe danske virksomheder med at 
kortlægge de risici, som naturkrisen medfø-
rer for netop dem. Det nye risikofilter gør det 
dermed endeligt muligt for danske virksom-
heder og investorer at kortlægge, hvordan de 
påvirker naturen, og hvor afhængige deres 
forretning er af naturens ressourcer. Med det 
nye overblik får virksomhederne dermed et 
bedre grundlag for at beslutte, hvordan de kan 
mindske deres aftryk eller rekonstruere natu-
ren, der hvor de henter deres ressourcer.

DEN 7. JUNI 2023 SAMLEDE WWF MANGE AF DE 
VIGTIGSTE AKTØRER, DER ARBEJDER MED OG 
PÅ HAVET. EMNET VAR HAVET SOM ØKONOMISK 
MOTOR OG BEHOVET FOR BÆREDYGTIG FORVALT- 
NING OG EN STÆRK KOLLEKTIV INDSATS.
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WWF Verdensnaturfonden vil gerne sige en STOR TAK til de danskere, virksomheder, fonde, legater,  
samarbejdspartnere og pro bono-samarbejder, som gavmildt har ydet WWF Verdensnaturfonden økonomisk  
støtte i perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023.

15. Juni Fonden

A.P. Møller & Hustru Chasti-
ne MC-Kinney Møllers Fond

Asta & Jul. P. Justesens Fond

Beckett-Fonden

Den Grønlandske Fond

Direktør J. P. Lund og hustru 
Vilhelmine Bugges Legat

Frimodt-Heineke Fonden

Hempel Fonden

Henry Donsruds Fond

Holch Povlsen Foundation

Industriens Fond

Inge og Skjold Burnes Fond

Lund Fonden

&Other Stories

Advokatfirmaet Poul Schmith

Bitzer Electrinics

Gloube 2 aps (Restaurant 
Gorilla)

GoBoat

Go-Gift.com

Holdingselskabet  
15. november 1864

JP/Politikens Hus

Langtved Holding ApS

L’Esprit du Vin

Lomax

Norstat Danmark A/S

Novoform

Organic Choice

PostNord

Revisionsfirmaet EY

Rosendahl

Sellpy

Slow Coffee

STIBO SYSTEMS A/S

Arp-Hansen Hotel Group

Bain & Company

Implement Consulting Group

Kearney

LØJE IP v/ advokat Johan 
Løje

Meyers

Poul Schmith / 
Kammeradvokaten

By & Havn 

Carlsberg A/S

Danske Bank

Dbramante1928 A/S

IKEA A/S

LEGO Systems A/S

Natur-Energi

Novozymes A/S

The Coca-Cola Company

Topsoe

Velux Group A/S

Ørsted A/S

FONDE

VIRKSOMHEDSSAMARBEJDER  
Op til 25.000 Euro

PRO BONO 

VIRKSOMHEDSSAMARBEJDER  
Over 25.000 Euro

Aktieselskabet  
Rødovre Centrum

H. P. Therkelsen A/S

Luftrum Sound Design

Planets Pride A/S

Østerbro Tømmerhandel ApS

ERHVERVSSPONSORER  
+ 25.000 Kroner

Julegave fra medarbejderne i Topsoe

Julegave fra medarbejderne i Ørsted

Lufthavnsindsamling i Københavns Lufthavn

Løvbjerg Fonden

Martin Pedersens  
Mindelegat

QATO Fonden

Rørkærfonden

Snedkermester Axel  
Wichmann og fru Else  
Wichmanns Fond

Steen Daugaards Fond

Toyota-Fonden

VELUX Fonden

Østifterne

Aage V. Jensens Fonde

Aase og Ejnar  
Danielsens Fond

Strategisk Partnerskabsaftale, Danida Market Development 
Partnerships, Scaling Up Sustainable Soy, Climate and Green 
Jobs, Børnenes U-landskalender 2024

ANDRE DONATIONER

UDENRIGSMINISTERIET VIA DANIDA
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FØLGERE PÅ INSTAGRAM
 16.631
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WWF Verdensnaturfonden er fort-
sat inde i en vækstfase og fortsætter 
den positive udvikling fra tidligere 
år. De samlede indtægter udgjorde i 
alt 150,6 millioner kroner, og fonden 
anvendte i år midlerne på arbejdet 
med en lang række internationale, 
danske og grønlandske projekter, 
som alle medvirkede til at beskytte 
naturen og redde verdens vilde dyr. 
Der er opnået et overskud for året 
på 5,4 millioner kroner, som WWF 
reserverer til projekter i ind- og 
udland i kommende regnskabsår.

7%
13%

80% NATURBEVARENDE 
INDSATSER

STYRING AF PROJEKTMIDLER

FUNDRAISING OG 
INDSAMLINGER

 PARTNERE, STØTTER 
OG MEDLEMMER

 TILMELDINGER TIL NYHEDSBREVET 
NATUREN KALDER 

 27.305  49.045

FØLGERE PÅ FACEBOOK
 126.788

 FØLGERE PÅ LINKEDIN
 8.264

WWF VERDENSNATURFONDENS 
AKTIVITETER
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